
Pro-Shop Turnier - 10.08.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 54.0

1-18 GC Starnberg Herren: gelb Par: 72 Slope: 131 Course: 71.7
Damen: rot Par: 72 Slope: 133 Course: 73.8 Stand: 16.08.24, 11:23 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Anetseder, Maria Starnberg, GC  -5,4/ -5  37  32 71/-4,9

2 Sporrer, Cosima Starnberg, GC   5,8/  9  26  35 82/5,9
* Spiertz, Maya Starnberg, GC  13,7/ 18  26  44 82/12,5
4 Klinger, Dr. Astrid Starnberg, GC  12,6/ 17  21  34 91/12,6
5 Kabisch, Andrea Starnberg, GC  13,8/ 18  19  36 90/13,5
* Gillé, Sylvia Starnberg, GC  16,6/ 21  19  39 90/16,1
7 Preußler, Widia Starnberg, GC  24,4/ 31  16  44 95/23,3
8 Meier, Dr. Claudia Starnberg, GC  18,0/ 23  15  35 96/18,0
9 Haack, Sabine Rieden, G&LC Gut  16,3/ 21  14  31 98/16,3
* Lipp, Marion Starnberg, GC  22,2/ 28  14  37 99/21,6

11 Arnold, Jutta Starnberg, GC  25,9/ 32  13  41 99/24,9
* Geisler, Sonja Starnberg, GC  20,4/ 26  13  38 96/20,2

13 Lütkehaus, Lucie Starnberg, GC  18,9/ 24  12  32 100/18,9
* Behrens, Joyce Egmating, GC Schloss  16,2/ 21  12  33 96/16,0
* Kneisl, Eveline Rieden, G&LC Gut  17,2/ 22  12  31 99/18,0
* Baral, Angela Starnberg, GC  16,5/ 21  12  31 98/16,7

17 Brenneisen, Ramona Starnberg, GC  22,7/ 29  11  36 101/23,1
* Janke, Kerstin Starnberg, GC  18,6/ 24  11  34 98/19,0

19 Spiertz, Marina Starnberg, GC  22,7/ 29  10  35 102/22,6
* Fuchs, Daniela Starnberg, GC  21,0/ 27  10  34 101/20,9
* Mörtl, Claudia Starnberg, GC  25,7/ 32  10  31 109/25,7
* Blaufuss, Julia Starnberg, GC  28,2/ 35  10  36 107/27,9

23 Hüskes, Angelika OPEN.9 Golf  20,5/ 26   9  30 104/21,4
* Kretschmann, Astrid Starnberg, GC  23,5/ 29   9  32 105/23,6
* Wagner, Gabi Starnberg, GC  15,2/ 20   9  21 107/15,2

26 Pflugmacher, Petra Starnberg, GC  19,8/ 25   8  31 102/19,8
27 Müller, Andrea Starnberg, GC  22,5/ 28   7  27 109/22,5

* Blaschke, Iris Starnberg, GC  26,5/ 33   7  30 111/26,5
29 Wrede, Ursel Starnberg, GC  24,6/ 31   6  23 116/25,1

* Demmel, Sabine Starnberg, GC  32,1/ 40   6  37 111/31,5
* Sporrer, Antonie Starnberg, GC  31,6/ 39   6  36 111/31,4
* Ridder, Angelika Starnberg, GC  39,5/ 48   6  43 113/38,2

33 Müller, Isabel Starnberg, GC  39,0/ 48   5  43 113/35,6
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* Koether, Ingelore Starnberg, GC  23,6/ 30   5  22 116/23,6
* Hemmer, Evelyn Starnberg, GC  26,5/ 33   5  31 110/26,5
* Kabdebo, Carola Starnberg, GC  32,3/ 40   5  34 114/32,3

37 Wieczorek, Waltraut Starnberg, GC  33,3/ 41   4  33 116/33,3
* Thierer, Andrea Starnberg, GC  32,9/ 41   4  33 116/32,9
* Worrings, Katrin Starnberg, GC  28,0/ 35   4  26 117/28,0
* Jungfer-Weber, Dr. Barbara Starnberg, GC  26,5/ 33   4  29 112/26,5

41 Vogel, Renate Starnberg, GC  26,5/ 33   3  25 116/26,5
* Kunz, Dorothea Starnberg, GC  33,5/ 41   3  30 119/33,5

43 Wegener, Sigrun Starnberg, GC  40,2/ 49   2  31 126/40,2
* Danjek, Ursula Starnberg, GC  26,5/ 33   2  15 126/26,5

45 Evers, Heike Starnberg, GC  52,0/ 63   1  22 145/52,0
** Knab, Friedhilde Starnberg, GC  34,0/ 42   1  24 126/34,0
** Walter-Blandl, Dr. Gabriella Starnberg, GC  27,6/ 34   1  10 132/27,6

48 Hecken, Dr. med. Stefanie Starnberg, GC  37,5/ 46   0  28 126/37,5
** Evers, Lilli Starnberg, GC  54,0/ 65   0  51 122/37,0
** Ekman, Eila Starnberg, GC  31,9/ 39   0  18 129/31,9

-- Lütkehaus, Annika Starnberg, GC  17,5/ 22   0NR   0NR   ----
-- Weber, Claudia Harthausen  27,7/ 34 Nicht Angetreten

Brutto Herren
1 1 Mehr, Dominik Starnberg, GC   0,0/  0  33  33 75/0,2

2 Beck, Markus Starnberg, GC   2,9/  3  30  33 78/2,9
3 Haack, Constantin Starnberg, GC   2,0/  2  29  31 79/2,0
4 Schneider, Ferdinand Starnberg, GC   9,2/ 10  27  36 82/8,9
5 Grill, Florian Starnberg, GC   6,6/  7  25  30 85/7,0
* Lipp, Rudolf Starnberg, GC   8,6/ 10  25  34 84/8,6
* Schlederer, Michael Starnberg, GC   9,2/ 10  25  35 83/9,3
8 Kipping, Julius Wörthsee, GC  11,5/ 13  23  36 85/10,8
9 Vogel, Walter Starnberg, GC  13,0/ 15  22  34 89/13,0

10 Knoll, Ulrich Schönbuch, GC   9,1/ 10  21  29 89/9,1
11 Welther, Sven Starnberg, GC  18,3/ 21  20  39 90/17,7

* Steinbach, Christian Starnberg, GC  14,1/ 16  20  35 89/13,8
13 Weber, Albert Tutzing, GC  16,7/ 19  19  35 92/16,8

* Lütkehaus, Anton Starnberg, GC  17,2/ 20  19  39 89/16,8
15 Hoffmann, Manuel Starnberg, GC  19,5/ 22  18  36 94/19,0

* Wegener, Dr. Richard Starnberg, GC  25,0/ 29  18  46 91/22,2
* Weber, Vinzenz Starnberg, GC  13,2/ 15  18  31 92/13,2
* Kewitz, Hans Jürgen Wörthsee, GC   6,7/  7  18  23 92/6,8
* Sporrer, Dr. Alexander Starnberg, GC  13,1/ 15  18  31 92/13,1

20 Rimbeck, Konstantin Starnberg, GC  27,9/ 32  17  40 100/27,0
* Mennacher, Michael Starnberg, GC  13,9/ 16  17  31 93/14,9
* Lietzau, Uwe Starnberg, GC  19,4/ 22  17  38 92/19,3

23 Golenko, Feliks Starnberg, GC  12,9/ 15  16  30 93/13,3
* Spiertz, Hugo Starnberg, GC  16,7/ 19  16  33 94/16,7
* Janke, Andreas Starnberg, GC  12,2/ 14  16  28 94/12,6

Seite 2



Pro-Shop Turnier-10.08.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 16.08.24, 11:23 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

26 Fleischer, Thomas Starnberg, GC  11,6/ 13  15  27 94/12,1
* Müller, Dr. Günter Starnberg, GC  21,3/ 24  15  35 97/21,2

28 Voigt, Christian Starnberg, GC  19,6/ 22  14  36 94/19,5
29 Schneider, Frank Starnberg, GC  23,5/ 27  13  36 99/23,4

* Hartmann, Dr. Stefan Starnberg, GC  25,5/ 29  13  41 96/24,6
* Traninger, Christoph Starnberg, GC  46,2/ 53  13  61 100/20,4
* Detterbeck, Thomas Starnberg, GC  26,5/ 30  13  38 100/26,1
* Spiertz, Jochen Starnberg, GC  19,0/ 22  13  31 99/20,0

34 Schlederer, Mathias Starnberg, GC  30,3/ 35  12  41 102/27,7
* Thierer, Johann Starnberg, GC  20,3/ 23  12  30 101/20,3
** Koether, Prof. Dr. Reinhard Starnberg, GC  17,7/ 20  12  32 96/17,9
* Zinke, Dr. Dankmar Tutzing, GC  19,9/ 23  12  33 98/20,1

38 Wieczorek, Jörg Starnberg, GC  20,9/ 24  11  28 104/20,9
* Griess, Dirk Starnberg, GC  29,1/ 33  11  38 103/28,7

40 Mohl, Jürgen Starnberg, GC  23,6/ 27  10  29 106/24,1
41 Kabisch, Frank Starnberg, GC  25,1/ 29   9  27 110/25,1

* Kipping, Dr. Robert Wörthsee, GC  20,7/ 24   9  29 103/20,6
43 Sachsenhauser, Stefan Starnberg, GC  23,4/ 27   8  25 110/24,4

* Thebing, Dominik Starnberg, GC  37,3/ 43   8  41 110/32,0
* Doisl, Alois Starnberg, GC  32,0/ 37   8  40 105/30,9

46 Müller, Andreas Starnberg, GC  26,5/ 30   6  25 113/26,5
47 Baumann, Dr. Ernst Helmut Wörthsee, GC  26,5/ 30   5  25 113/26,5

* Evers, Bernd Starnberg, GC  43,0/ 50   5  43 115/40,2
** Endress, Hans-Peter Starnberg, GC  25,7/ 29   5  26 111/26,5

50 Isele, Horst Starnberg, GC  26,5/ 30   4  21 117/26,5
51 Braeß, Ulrich Starnberg, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5

* Brenneisen, Christian Starnberg, GC  54,0/ 62   3  42 127/46,7
-- Proebstl, Dr. Werner Starnberg, GC  26,5/ 30   0NR   0NR   ----

Klasse A Netto HCP bis 18,0
1 1 Spiertz, Maya Starnberg, GC  13,7/ 18  26  44 82/12,5
2 2 Lütkehaus, Anton Starnberg, GC  17,2/ 20  19  39 89/16,8
3 * Gillé, Sylvia Starnberg, GC  16,6/ 21  19  39 90/16,1

4 Kabisch, Andrea Starnberg, GC  13,8/ 18  19  36 90/13,5
* Kipping, Julius Wörthsee, GC  11,5/ 13  23  36 85/10,8
* Schneider, Ferdinand Starnberg, GC   9,2/ 10  27  36 82/8,9
7 Weber, Albert Tutzing, GC  16,7/ 19  19  35 92/16,8
* Steinbach, Christian Starnberg, GC  14,1/ 16  20  35 89/13,8
* Sporrer, Cosima Starnberg, GC   5,8/  9  26  35 82/5,9
* Meier, Dr. Claudia Starnberg, GC  18,0/ 23  15  35 96/18,0
* Schlederer, Michael Starnberg, GC   9,2/ 10  25  35 83/9,3

12 Vogel, Walter Starnberg, GC  13,0/ 15  22  34 89/13,0
* Lipp, Rudolf Starnberg, GC   8,6/ 10  25  34 84/8,6
* Klinger, Dr. Astrid Starnberg, GC  12,6/ 17  21  34 91/12,6

15 Beck, Markus Starnberg, GC   2,9/  3  30  33 78/2,9
* Mehr, Dominik Starnberg, GC   0,0/  0  33  33 75/0,2
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* Behrens, Joyce Egmating, GC Schloss  16,2/ 21  12  33 96/16,0
* Spiertz, Hugo Starnberg, GC  16,7/ 19  16  33 94/16,7

19 Koether, Prof. Dr. Reinhard Starnberg, GC  17,7/ 20  12  32 96/17,9
* Anetseder, Maria Starnberg, GC  -5,4/ -5  37  32 71/-4,9

21 Mennacher, Michael Starnberg, GC  13,9/ 16  17  31 93/14,9
* Haack, Constantin Starnberg, GC   2,0/  2  29  31 79/2,0
* Baral, Angela Starnberg, GC  16,5/ 21  12  31 98/16,7
* Haack, Sabine Rieden, G&LC Gut  16,3/ 21  14  31 98/16,3
* Kneisl, Eveline Rieden, G&LC Gut  17,2/ 22  12  31 99/18,0
* Weber, Vinzenz Starnberg, GC  13,2/ 15  18  31 92/13,2
* Sporrer, Dr. Alexander Starnberg, GC  13,1/ 15  18  31 92/13,1

28 Grill, Florian Starnberg, GC   6,6/  7  25  30 85/7,0
* Golenko, Feliks Starnberg, GC  12,9/ 15  16  30 93/13,3

30 Knoll, Ulrich Schönbuch, GC   9,1/ 10  21  29 89/9,1
31 Janke, Andreas Starnberg, GC  12,2/ 14  16  28 94/12,6
32 Fleischer, Thomas Starnberg, GC  11,6/ 13  15  27 94/12,1
33 Kewitz, Hans Jürgen Wörthsee, GC   6,7/  7  18  23 92/6,8
34 Wagner, Gabi Starnberg, GC  15,2/ 20   9  21 107/15,2
-- Lütkehaus, Annika Starnberg, GC  17,5/ 22   0NR   0NR   ----

Klasse B Netto HCP 18,1 bis 25,5
1 1 Wegener, Dr. Richard Starnberg, GC  25,0/ 29  18  46 91/22,2
2 2 Preußler, Widia Starnberg, GC  24,4/ 31  16  44 95/23,3
3 3 Hartmann, Dr. Stefan Starnberg, GC  25,5/ 29  13  41 96/24,6

4 Welther, Sven Starnberg, GC  18,3/ 21  20  39 90/17,7
5 Lietzau, Uwe Starnberg, GC  19,4/ 22  17  38 92/19,3
* Geisler, Sonja Starnberg, GC  20,4/ 26  13  38 96/20,2
7 Lipp, Marion Starnberg, GC  22,2/ 28  14  37 99/21,6
8 Schneider, Frank Starnberg, GC  23,5/ 27  13  36 99/23,4
* Hoffmann, Manuel Starnberg, GC  19,5/ 22  18  36 94/19,0
* Voigt, Christian Starnberg, GC  19,6/ 22  14  36 94/19,5
* Brenneisen, Ramona Starnberg, GC  22,7/ 29  11  36 101/23,1

12 Spiertz, Marina Starnberg, GC  22,7/ 29  10  35 102/22,6
* Müller, Dr. Günter Starnberg, GC  21,3/ 24  15  35 97/21,2

14 Fuchs, Daniela Starnberg, GC  21,0/ 27  10  34 101/20,9
* Janke, Kerstin Starnberg, GC  18,6/ 24  11  34 98/19,0

16 Zinke, Dr. Dankmar Tutzing, GC  19,9/ 23  12  33 98/20,1
17 Lütkehaus, Lucie Starnberg, GC  18,9/ 24  12  32 100/18,9

* Kretschmann, Astrid Starnberg, GC  23,5/ 29   9  32 105/23,6
19 Pflugmacher, Petra Starnberg, GC  19,8/ 25   8  31 102/19,8

* Spiertz, Jochen Starnberg, GC  19,0/ 22  13  31 99/20,0
21 Thierer, Johann Starnberg, GC  20,3/ 23  12  30 101/20,3

* Hüskes, Angelika OPEN.9 Golf  20,5/ 26   9  30 104/21,4
23 Mohl, Jürgen Starnberg, GC  23,6/ 27  10  29 106/24,1

* Kipping, Dr. Robert Wörthsee, GC  20,7/ 24   9  29 103/20,6
25 Wieczorek, Jörg Starnberg, GC  20,9/ 24  11  28 104/20,9
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26 Kabisch, Frank Starnberg, GC  25,1/ 29   9  27 110/25,1
* Müller, Andrea Starnberg, GC  22,5/ 28   7  27 109/22,5

28 Sachsenhauser, Stefan Starnberg, GC  23,4/ 27   8  25 110/24,4
29 Wrede, Ursel Starnberg, GC  24,6/ 31   6  23 116/25,1
30 Koether, Ingelore Starnberg, GC  23,6/ 30   5  22 116/23,6

Klasse C Netto HCP 25,6 bis --
1 1 Traninger, Christoph Starnberg, GC  46,2/ 53  13  61 100/20,4
2 2 Evers, Lilli Starnberg, GC  54,0/ 65   0  51 122/37,0
3 3 Müller, Isabel Starnberg, GC  39,0/ 48   5  43 113/35,6

* Ridder, Angelika Starnberg, GC  39,5/ 48   6  43 113/38,2
* Evers, Bernd Starnberg, GC  43,0/ 50   5  43 115/40,2
6 Brenneisen, Christian Starnberg, GC  54,0/ 62   3  42 127/46,7
7 Thebing, Dominik Starnberg, GC  37,3/ 43   8  41 110/32,0
* Schlederer, Mathias Starnberg, GC  30,3/ 35  12  41 102/27,7
* Arnold, Jutta Starnberg, GC  25,9/ 32  13  41 99/24,9

10 Doisl, Alois Starnberg, GC  32,0/ 37   8  40 105/30,9
* Rimbeck, Konstantin Starnberg, GC  27,9/ 32  17  40 100/27,0

12 Griess, Dirk Starnberg, GC  29,1/ 33  11  38 103/28,7
* Detterbeck, Thomas Starnberg, GC  26,5/ 30  13  38 100/26,1

14 Demmel, Sabine Starnberg, GC  32,1/ 40   6  37 111/31,5
15 Sporrer, Antonie Starnberg, GC  31,6/ 39   6  36 111/31,4

* Blaufuss, Julia Starnberg, GC  28,2/ 35  10  36 107/27,9
17 Kabdebo, Carola Starnberg, GC  32,3/ 40   5  34 114/32,3
18 Wieczorek, Waltraut Starnberg, GC  33,3/ 41   4  33 116/33,3

* Thierer, Andrea Starnberg, GC  32,9/ 41   4  33 116/32,9
20 Mörtl, Claudia Starnberg, GC  25,7/ 32  10  31 109/25,7

* Wegener, Sigrun Starnberg, GC  40,2/ 49   2  31 126/40,2
* Hemmer, Evelyn Starnberg, GC  26,5/ 33   5  31 110/26,5

23 Kunz, Dorothea Starnberg, GC  33,5/ 41   3  30 119/33,5
* Blaschke, Iris Starnberg, GC  26,5/ 33   7  30 111/26,5

25 Jungfer-Weber, Dr. Barbara Starnberg, GC  26,5/ 33   4  29 112/26,5
26 Hecken, Dr. med. Stefanie Starnberg, GC  37,5/ 46   0  28 126/37,5
27 Endress, Hans-Peter Starnberg, GC  25,7/ 29   5  26 111/26,5

* Worrings, Katrin Starnberg, GC  28,0/ 35   4  26 117/28,0
29 Müller, Andreas Starnberg, GC  26,5/ 30   6  25 113/26,5

* Baumann, Dr. Ernst Helmut Wörthsee, GC  26,5/ 30   5  25 113/26,5
* Vogel, Renate Starnberg, GC  26,5/ 33   3  25 116/26,5

32 Knab, Friedhilde Starnberg, GC  34,0/ 42   1  24 126/34,0
33 Evers, Heike Starnberg, GC  52,0/ 63   1  22 145/52,0

* Braeß, Ulrich Starnberg, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5
35 Isele, Horst Starnberg, GC  26,5/ 30   4  21 117/26,5
36 Ekman, Eila Starnberg, GC  31,9/ 39   0  18 129/31,9
37 Danjek, Ursula Starnberg, GC  26,5/ 33   2  15 126/26,5
38 Walter-Blandl, Dr. Gabriella Starnberg, GC  27,6/ 34   1  10 132/27,6
-- Proebstl, Dr. Werner Starnberg, GC  26,5/ 30   0NR   0NR   ----
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-- Weber, Claudia Harthausen  27,7/ 34 Nicht Angetreten

Nearest to the Pin Damen Loch 9
1 Kabdebo, Carola Starnberg, GC  32,3/ 40 2,64 m 114/32,3

Nearest to the Pin Herren Loch 9
1 Schlederer, Michael Starnberg, GC   9,2/ 10 3,03 m 83/9,3

Longest Drive Herren Bahn 13
1 Grill, Florian Starnberg, GC   6,6/  7 85/7,0

Longest Drive  Damen Bahn 2
1 Sporrer, Cosima Starnberg, GC   5,8/  9 82/5,9

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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